1

平成２５年４月２２日

各  位

会 社 名 グランディハウス株式会社

代表者名 代表取締役社長 村田 弘行

 （コード番号：8999 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 齋藤 淳夫

 （TEL．０２８-６５０-７７７７）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成24年10月25日に公表した平成25年３月期（平成24年4月1日～平成25年3月31日）の業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成25年3月期通期 連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１株当たり

連結当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 32,400 2,130 2,200 1,220 42 39

今回修正予想(B) 32,540 2,317 2,392 1,361 47 31

増 減 額(B-A) 140 187 192 141  －

増 減 率(%) 0.4 8.8 8.7 11.6  －

(ご参考)前期実績
(平成24年3月期) 29,355 1,676 1,711 941 32 72

（注）1株当たり連結当期純利益につきましては、平成25年4月1日付株式分割（１：３）後に換算した期

中平均株式数28,777,050株に基づき算出しております。

２．平成25年3月期通期 個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,100 1,050 1,360 850 29 54

今回修正予想(B) 17,628 1,190 1,522 989 34 39

増 減 額(B-A) 528 140 162 139  －

増 減 率(%) 3.1 13.3 12.0 16.4  －

(ご参考)前期実績
(平成24年3月期) 15,729 877 1,122 695 24 18

（注）1株当たり当期純利益につきましては、平成25年4月1日付株式分割（１：３）後に換算した期中平

均株式数28,777,050株に基づき算出しております。

３．業績予想数値修正の理由

(1) 連結業績予想数値修正の理由

平成 25 年３月期は、営業社員の増員など営業体制の強化に努めてきたことで、受注が順調に推移しま

した。また、在庫管理の厳格化の取り組みと新規物件の投入が好循環となって利益率の向上が進みました。

  この結果、売上高は概ね平成 24 年 10 月 25 日の公表値どおりとなりましたが、営業利益、経常利益及び

当期純利益は予想を上回る見込みとなりましたので、上記の通り業績予想を修正いたします。

(2) 個別業績予想数値修正の理由
連結業績予想修正の理由と同様の理由によります。

（注記事項）

 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因により

予想数値と異なる可能性があります。

以 上